
 
 

V Praze dne:          14. srpna 2017 
 Č.j.:           MZP/2017/710/389 
Vyřizuje:            Ing. Tytlová 
Tel.:           267 122 072 

 

 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA  
K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

(vydaného pod č.j.: 79275/ENV/11 dne 21. listopadu 2011  
(dále jen „stanovisko EIA“)) 

 

 

podle § 9a odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru:  

Rozšíření dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti 
v rozšířeném dobývacím prostoru  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Rozšíření stávajícího dobývacího prostoru (dále jen „DP“) Velký Luh I o rozloze 
45,1432 ha o plochu 39,8795 ha na celkovou plochu 85,0227 ha v rámci výhradního 
ložiska sklářských a slévárenských (křemitých) písků Velký Luh a pokračování 
hornické činnosti se zvýšením stávající maximální povolené výše těžby 150 tis. t/rok 
na 400 tis. t/rok. Způsob těžby bude stejný jako ve stávajícím roztěženém lomu. 
Při vytěžitelných zásobách suroviny cca 7,6 mil. t se jedná o prodloužení exploatace 
ložiska o cca 19 let s tím, že zahájení těžby v ploše rozšířeného dobývacího prostoru 
se předpokládá v roce 2015. Objem odklizů je v rozsahu cca 1 601 900 m3, z čehož 
je cca 73 850 m3 lesního humusu, cca 615 800 m3 ostatních skrývek  
a cca 912 250 m3 výklizů. Budou využívány stávající manipulační plochy, skládky 
výrobků, objekty technického a administrativního zázemí lomu. Stávající expedice 
suroviny a výrobků nákladní automobilovou dopravou v množství 105 tis. t/rok  
do Skalné zůstane nezměněna. Zároveň oznamovatel předpokládá využití blízké 
železniční stanice Velký Luh k expedici cca 175 tis. t suroviny za rok nákladními 
vlaky. V místech s již ukončenou těžbou a současně v rozšířeném DP bude 
průběžně probíhat rekultivace území zasaženého těžbou. 

Umístění záměru:   

kraj:    Karlovarský 

obec: Velký Luh 

k.ú.:    Velký Luh 

Obchodní firma oznamovatele: 

LB MINERALS, s.r.o. 
Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza 
IČ: 279 94 929 



2/6 

Záměr „Rozšíření dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické 
činnosti v rozšířeném dobývacím prostoru“ naplnil dikci bodu 2.3 (Těžba ostatních 
nerostných surovin - nový dobývací prostor; těžba ostatních nerostných surovin 
nad 1 000 000 tun/rok; těžba rašeliny na ploše 150 ha a více.) kategorie I přílohy č. 1 
k zákonu (ve znění účinném ke dni vydání stanoviska EIA). Dle § 9a odst. 3 zákona 
byla podána žádost o prodloužení platnosti stanoviska EIA vydaného s platností na 
5 let pod č.j.: 79275/ENV/11 dne 21. listopadu 2011, tedy platného do 21. listopadu 
2016. Žádost oznamovatele záměru o prodloužení platnosti stanoviska EIA byla ještě 
v době platnosti vydaného stanoviska EIA dne 7. listopadu 2016 doručena 
na Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence. Součástí žádosti je dokument s názvem „Rozšíření 
dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti v rozšířeném 
dobývacím prostoru; Dokumentace pro prodloužení platnosti stanoviska vydaného 
MŽP pod č. j.: 79275/ENV/11“ (Ing. Josef Charouzek ml., GET s.r.o., říjen 2016).  

 Na základě předložené žádosti dospělo Ministerstvo životního prostředí, 
jako příslušný úřad podle § 21 zákona k závěru, že u záměru 

 

„Rozšíření dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické 
činnosti v rozšířeném dobývacím prostoru“ 

 

nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek v dotčeném území, 
k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí a vývoji nových technologií využitelných v záměru 
a platnost stanoviska EIA vydaného pod č.j. 79275/ENV/11 dne 21. listopadu 
2011 se v souladu s  § 9a odst. 3 zákona prodlužuje o 5 let, tedy do 
21. listopadu 2021.  

Odůvodnění: 

Žádost o prodloužení platnosti stanoviska EIA byla na Ministerstvo životního 
prostředí předložena dne 7. listopadu 2016. Součástí žádosti o prodloužení platnosti 
stanoviska EIA je dokument s názvem „Rozšíření dobývacího prostoru Velký Luh I 
a pokračování hornické činnosti v rozšířeném dobývacím prostoru; Dokumentace pro 
prodloužení platnosti stanoviska vydaného MŽP pod č. j.: 79275/ENV/11“, 
zpracovaný Ing. Josefem Charouzkem ml. (držitel autorizace dle § 19 zákona) v říjnu 
2016. Text dokumentu vychází z původního oznámení záměru, resp. dokumentace 
vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace EIA“, pozn.: v závěru 
zjišťovacího řízení č.j. 36083/ENV/10 ze dne 26. 4. 2010 je uvedeno, že se oznámení 
záměru v souladu s § 7 odst. 4 tehdy platné právní úpravy zákona považuje za 
dokumentaci), přičemž předložený dokument je zestručněný s pozměněným řazením 
kapitol a obsahuje hlavní informace z dokumentace EIA. V každé kapitole, která je 
často sjednocením několika kapitol původní dokumentace EIA, jsou nejprve uvedeny 
příslušné informace o původním návrhu záměru (tj. příslušné textové části 
vycházející z dokumentace EIA) a následně jsou komentovány možné změny 
vyvolané stávajícím návrhem záměru nebo aktuálním stavem životního prostředí. 
Do současné doby nebylo zahájeno žádné navazující řízení k předmětnému záměru. 

Popis změn projektu: 

 Technické řešení ani rozsah záměru nedoznaly dle předloženého dokumentu 
oproti dokumentaci EIA žádných významných změn. Došlo pouze k posunu 
v termínech zahájení realizace záměru, tj. rozšíření DP (původní předpoklad 2010, 



3/6 

nyní 2017 – 2018) a pokračování hornické činnosti v rozšířeném DP (původní 
předpoklad 2015, nyní 2020). Vzhledem k tomu, že vyhodnocení vlivů záměru na 
životní prostředí bylo v souladu s metodickým pokynem MŽP č.j. 3264a/OPVŽP/02 
ze dne 12.7. 2002 provedeno na dobu 20 let (tj. cca do roku 2035), je třeba tuto 
skutečnost zohlednit v navazujícím řízení.  

Níže jsou uvedeny identifikované změny v dotčeném území oproti záměru, který 
byl předmětem procesu posuzování vlivů na životní prostředí, dle materiálu 
„Rozšíření dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti 
v rozšířeném dobývacím prostoru; Dokumentace pro prodloužení platnosti 
stanoviska vydaného MŽP pod č. j.: 79275/ENV/11“ (Ing. Josef Charouzek ml., 
GET s.r.o., říjen 2016).  

Popis změn v dotčeném území: 

Ovzduší 

Z hlediska ochrany ovzduší došlo ke změně legislativních předpisů nabytím 
účinnosti zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
dle kterého se k posouzení, zda dochází k překročení některého z imisních limitů, 
použije průměr hodnot koncentrací pro jednotlivé znečišťující látky pro čtverec území 
o velikosti 1 km2 vždy za předchozích 5 kalendářních let. Aktuální mapy úrovní 
znečištění každoročně zveřejňuje Český hydrometeorologický ústav (dále jen 
„ČHMÚ“) na internetových stránkách. 

Pro posuzovanou oblast (čtverec č. 312567) byly na základě údajů ze 
zmíněných pětiletých průměrů ČHMÚ z let 2010 - 2014 zjištěny následující hodnoty 
stávajících imisních koncentrací znečišťujících látek: roční průměrná imisní 
koncentrace B(a)P činí 0,30 ng/m3, roční průměrná imisní koncentrace benzenu činí 
1 µg/m3, roční průměrná imisní koncentrace NO2 činí 10,1 µg/m3, roční průměrná 
imisní koncentrace PM10 činí 17,9 µg/m3, 36. nejvyšší hodnota 24hod. průměrné 
koncentrace PM10 činí 31,8 µg/m3 a roční průměrná imisní koncentrace PM2,5 činí 
12,8 µg/m3. Pro vyhodnocení vlivů na ovzduší byla v dokumentaci EIA použita data 
o kvalitě ovzduší v území z měřící stanice Cheb a Sokolov. Při porovnání dat 
použitých v dokumentaci EIA a nyní je zřejmé, že aktuální data grafické ročenky 
poskytují mnohem přesnější informaci o kvalitě ovzduší v konkrétní lokalitě, než data 
použitá v minulosti (při zpracování dokumentace EIA), přičemž hodnoty z ČHMÚ za 
pětiletí jsou nižší, než hodnoty použité k posouzení v minulosti. Z uvedeného plyne, 
že výpočet v součtu s imisním pozadím byl v dokumentaci EIA nadhodnocen a je 
tedy proveden na straně bezpečnosti. Vzhledem k tomu, že technické 
a technologické řešení záměru zůstává stejné, nedochází k zásadní změně 
v produkci emisí. Z hlediska imisní situace nedošlo k žádným podstatným změnám, 
imisní limity jsou dodrženy u všech škodlivin.  

Nejedná se o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové 
významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Hluková situace 

Z hlediska problematiky hluku došlo ke změně legislativy. Od roku 2011 je 
v platnosti nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, které stanoví hygienické limity hluku. 
Vlastní hodnoty hygienických limitů relevantní ke zdrojům hluku souvisejícím se 
záměrem však zůstávají stejné jako v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, které bylo platné v době zpracování 
dokumentace EIA.  



4/6 

Z analýzy zpracované v rámci předloženého dokumentu vyplývá, že nedošlo ke 
změně v rozmístění chráněných venkovních prostor staveb a chráněného venkovního 
prostoru, tedy území, ve kterém je třeba dodržet hygienické limity hluku. Co se týče 
změny akustické situace způsobené posunem výpočtového roku z roku 2015 na rok 
výpočtový rok 2020, lze konstatovat, že tato změna nemůže způsobit změnu ve 
výsledném hodnocení vlivu na akustickou situaci. Při použití aktuálních mnohem 
přesnějších výhledových prognóz intenzit automobilové dopravy (na komunikacích, které 
budou používány v souvislosti s expedicí suroviny) vychází výhledová doprava v roce 
2020 dokonce o něco nižší než původně spočtená doprava k roku 2015. Díky tomu jsou 
i nové výsledky výpočtů z hlediska hlukového ovlivnění příznivější než původně 
provedené výpočty. Z hlediska akustické situace tedy nedochází k žádným 
významným změnám. 

Nejedná se o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové 
významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Fauna a flóra 

V květnu 2016 byla provedena návštěva lokality za účelem zjištění současného 
stavu vegetace a výskytu živočichů. Plocha rozšíření DP je tvořena identickým 
velkoplošným druhotným porostem jehličnanů jako v době zpracování biologických 
průzkumů v rámci dokumentace EIA. K novým nálezům zvláště chráněných druhů 
rostlin ani živočichů oproti nálezům v rámci dokumentace EIA nedošlo. Z hlediska fauny 
a flóry v území tedy nedošlo k žádným změnám. 

Nejedná se o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové 
významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Z hlediska povrchových a podzemních vod, horninového prostředí a přírodních 
zdrojů, půdy, zvláště chráněných území, významných krajinných prvků, územního 
systému ekologické stability, lokalit soustavy Natura 2000, krajinného rázu, obyvatelstva, 
kulturních památek a hmotného majetku nedošlo dle podkladového dokumentu 
k žádným změnám. 

Dle § 9a odst. 3 zákona oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti 
stanoviska EIA, tj. dokumentem „Rozšíření dobývacího prostoru Velký Luh I 
a pokračování hornické činnosti v rozšířeném dobývacím prostoru; Dokumentace pro 
prodloužení platnosti stanoviska vydaného MŽP pod č. j.: 79275/ENV/11“ (Ing. Josef 
Charouzek ml., GET s.r.o., říjen 2016), písemně prokázal, že nedošlo k podstatným 
změnám realizace záměru, podmínek v dotčeném území, které by mohly zapříčinit 
vznik nových vlivů či agregovat již dříve identifikované vlivy, k novým znalostem 
souvisejícím s věcným obsahem dokumentace EIA a vývoji nových technologií 
využitelných v záměru. Zpracovatel podkladového materiálu doporučuje, aby platnost 
stanoviska EIA byla prodloužena s tím, že uvedené podmínky stanoviska EIA budou 
respektovány v následujících stupních projektové dokumentace stavby a budou 
zahrnuty jako podmínky rozhodnutí nebo opatření nutných k provedení záměru 
v příslušných správních nebo jiných řízeních, pokud nebudou do té doby splněny. Na 
základě výše uvedeného dospělo Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování 
vlivů na životní prostředí a integrované prevence, k závěru, že platnost stanoviska 
EIA může být v souladu s § 9a odst. 3 zákona prodloužena o 5 let. 

 

Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů a nelze se proti němu odvolat. 



5/6 

Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele prodloužena 
v souladu s ustanovením § 9a odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 
 

Mgr. Evžen DOLEŽAL  
ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 
 
 
 

v z. Ing. Petr SLEZÁK v. r. 
zástupce ředitele odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

(otisk úředního razítka) 
 

 
 
 
 
Rozdělovník k č.j. MZP/2017/710/389 

Dotčené územní samosprávné celky:  

Karlovarský kraj, hejtman 
Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary 

Obec Velký Luh, starosta 
Velký Luh 22, 351 34 Skalná 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Karlovarského kraje, ředitel  
Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary  

Městský úřad Cheb (obec s rozšířenou působností) 
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 
se sídlem v Karlových Varech  
Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary  

Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Plzeň 
Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň 

Ministerstvo zemědělství  
odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů 
Těšnov 17, 117 05 Praha 1  



6/6 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov  

Ministerstvo zdravotnictví  
Český inspektorát lázní a zřídel  
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2  

Ministerstvo životního prostředí (zasláno VS č.j. ENV/2017/VS/990) 
Odbor výkonu státní správy IV 
Školní 5335, 430 01 Chomutov 

Oznamovatel: 

LB MINERALS, s.r.o. 
Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza 

Zpracovatel oznámení:     

GET s.r.o., Ing. Josef Charouzek ml. 
Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2  

Zpracovatel posudku: 

Vážený pan  
Ing. Václav Obluk  
Lékořicová 166, 104 00 Praha 10 – Křeslice  

Na vědomí: 

Krajský úřad Karlovarského kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství  
Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary  

Česká inspekce životního prostředí  
Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 – Vysočany  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov  

Povodí Ohře s.p.  
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov  

Národní památkový ústav  
územní odborné pracoviště v Lokti  
Kostelní 81, 357 33 Loket  

Český báňský úřad 
Kozí 748/4, 110 01 Praha 1 

Odbory MŽP (odesláno VS pod č. j. ENV/2017/VS/990): 

odbor ochrany ovzduší 
odbor ochrany vod 
odbor odpadů 
odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
odbor geologie 


